
Mengingat       : 1.  Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal  8  Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2.Peraturan pemerintah RI Nomor 17 tahun 2010 tanggal 28 Januari 2010,
tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.

3.Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012,
tentang pendidikan tinggi.

4.Renstra  Universitas  Muhammadiyah  Prof. DR. HAMKA tahun 2020-
2024.

5.Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 02/PEND/1.0/B/2012
tanggal 24 April 2012, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah.

6.Surat  Keputusan  Rektor   Muhammadiyah  Nomor 0399/R/KP/2025,
tangal 26 Syawal 1446 H/25 April 2025 M, tentang pengangkatan Dekan
Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

7.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal
31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu
Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah  Jakarta   menjadi   Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

8.Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun2023.

Dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan dan pengajaran kepada
mahasiswa diperlukan koordinasi yang baik dalam pengelolaan setiap
matakuliah;
Bahwa dalam rangka penyelengaraan perkuliahan diperlukan koorditaor
matakuliah yang bertanggung jawab dalam memastikan konsistensi dan
kualitas pembelajaran;
Bahwa koordinator matakuliah bertugas untuk melakukan koordinasi
antara dosen pengampu mata kuliah, mengawasi proses pembelajaran,
serta melakukan evaluasi terhadap pencapaian kompetensi mahasiswa
pada mata kuliah yang bersangkutan;
Maksud dari konsideran di atas, untuk mengangkat koorditaor perlu
ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

d.

c.

b.

a.Menimbang

KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
NOMOR 1382/D/PK/2025

TENTANG
KOORDINATOR MATAKULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026
PROGRAM STUDITEKNIK MESIN STRATA SATU (SI)

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA,

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
FAKIXTAS TEKNOLOGI INDl STRI DAN INFORMATIKA

Jl. Tanah Merdeka No. 6. Kp. Rambutan, Ciracas. Jakarta Timur. Telp. (021) 8400941; Fax. (021) 87782739
Website: ft.uhamka.ac.id; E-mail: ftti@uhamka.ac.id



IPP.

Ditetapkan di Jakarta
M.
H.

Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I;
3.Ketua Program Studi TM.;
FTII UHAMKA

Mengangkat Koordinator Matakuliah Program Studi Teknik Mesin Jenjang
Strata Satu (S-l) Fakultas Teknologi Industri dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dengan nama sebagaimana terlampir;
Penugasan Koordinator Matakuliah ditetapkan oleh Pimpinan Fakultas
dengan memperhatikan kualifikasi dan jabatan fungsional dosen;
Jika salah satu Koordiator berhalangan atau karena sebab-sebab lain tidak
dapat menyelesaikan tugasnya, maka penggantian Koordinator
ditentukan oleh Ketua Program Studi;
Keputusan  ini berlaku  sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya perkuliahan semester gasal 2025/2026;
Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat  iniakan
diperbaiki sebagaimana mestinya.

MEMUTUSKAN

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Menetapkan
Pertama

Surat Permohonan Ketua Program Studi Teknik Mesin tanggal 20 Agustus
2025 tentang permohonan penerbitan Surat Keputusan Koordinator
Matakuliah semester gasal 2025/2026 Program Studi Teknik Mesin
Fakultas Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA.

Memperhatikan



7

5

3

1

Semester

Dr. Desak Made Dharmawati, MM
M. Mujiruddin, ST., MT
Agus Fikri, ST., MM., MT
Riyan Ariyansah, ST., MT
Hendi Saryanto, ST., M.Eng
Hendi Saryanto, ST., M.Eng
Yos Nofendri, S.Pd., MSME
Dr. Ir. Dan Mugisidi, ST., M.Si., IPP
-

Yos Nofendri, S.Pd., MSME
Delvis Agusman, ST., M.Sc
Rosalina, ST., MT
Yos Nofendri, S.Pd., MSME
Ir. Rifky, ST., MM., MT., IPP
Delvis Agusman, ST., M.Sc
Dr. Oktarina Heriyani, S.Si., MT

Ir. Rifky, ST., MM., MT., IPP
Ir. Muhammad Gunara, MT
Lanny Polina, ST., MT
Arif Hamzah, MA
Dr. Nurlina Rahman, S.Pd., M.Si
Ir. Rifky, ST., MM., MT., IPP
Riyan Ariyansah, ST., MT
Agus Fikri, ST., MM., MT
Agus Fikri, ST., MM., MT

Dr. Ir. Dan Mugisidi, ST., M.Si., IPP
Riyan Ariyansah, ST., MT
Dr. Joko Soebagyo, M.Pd
Dr. Oktarina Heriyani, S.Si., MT
Dr. Tri Istihartini, M.Pd
Zuhratul Aini M. Lc, MA
Dr. Muhammad Syahrul Nasution, MT
Delvis Agusman, ST., M.Sc
Dr. Tri Istihartini, M.Pd
Dr. Irdalisa, S.Si., M.Pd
Dr. Wati Sukmawati, M.Pd
Dr. Ervin Azhar, M.Pd
Dr. Siti Zulaiha, M.Pd
Arif Hamzah, MA

Koordinator

2
2
1
2
2
2
2
1
1
2
2
1
1
3
2
3

2
2
3
2
2
2
2
1
2
2
2
4
3
2
2
2
2
3
3
3
3
2
2

SKS

Technopreneurship dan Industri Kreatif
Mekatronika
Praktikum Fenomena Mesin
Optimasi Desain
Teknik Pengelasan
CAD/CAM/CAE
Generator Hidrogen & Fuel Cell
Seminar
Kerja Praktik (KP)
Metoda Numerik
Konsep Desain
Praktikum Teknik Tenaga Listrik
Praktikum Prestasi Mesin
Mesin Konversi Energi
Metrologi Industri dan Kontrol Kualitas
Perpindahan Kalor dan Massa

K3L (Keamanan, Keselamatan,
Kesehatan Kerja dan Lingkungan)

Elemen Mesin 2
Pancasila dan Kewarganegaraan
Kemuhammadiyahan
Ketrampilan Komunikasi [MK.Pengayaan]
Termodinamika 1
Proses Manufaktur 2
Praktikum Material Teknik
Material Teknik 2
Mekanika Fluida 1
Kinematika Dinamika 1
Matematika 1
Statistika dan Probabilitas
Fisika 3
Ibadah Akhlak
Penqantar Teknik Mesin
Gambar Teknik
Fisika 1
Biologi
Kimia Dasar
Kalkulus 1
Bahasa Inggris 1
Pendidikan Agama

Matakuliah

39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24

23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

No

Lampiran Surat Keputusan Dekan FTII UHAMKA
Nomor   : 1382/D/PK/2025
Tanggal   : 01 September 2025 M/08 Rabiul Awal 1447 H.

DAFTAR NAMA KOORDINATOR MATAKULIAH
SEMESTER GASAL 2025/2026



-

Pancatatva Hesti Gunawan, ST., MT
Dr. Muhammad Syahrul Nasution, MT

5
2
2

Skripsi
Tugas Perancangan
EkonomiTeknikdan Manajemen Industri

42
41
40


